<sup>5</sup> Iosephi Amrhein pater Iohannes Georgius Amrhein, qui videtur fuisse agricola, iam anno 1845<sup>o</sup> vitā functus erat. Eius mater Anna Maria duobus annis post nupsit Aloisio Amrein magistro, ex quo matrimonio sex liberi exorti sunt. - *Cfr* Leander BOPP (1954), pp. 3 sqq.

<sup>6</sup> De his aliisque condicionibus iuventutis multa comperiuntur ex «Curriculo vitae» («*Lebenslauf*»), quod Andreas Amrhein illo tempore in Angliā versatus anno 1880<sup>o</sup>

antequam anno 1857<sup>o</sup> progymnasium Beronense<sup>7</sup> intravit atque anno 1859<sup>o</sup> ad gymnasium Lucernae situm transiit. Tamen mense Ianuario a. 1862<sup>i</sup> propter dissensiones cum direttore gymnasium reliquit, antequam examen maturitatis superavit.<sup>8</sup> Immediate post Iosephus Amrhein tam graviter aegrotare coepit, ut propinqui iam de eius salute desperarent. Sed votis in honorem Sanctae Mariae prolatis idem reconvaluit. Tamen de aliquā inclinatione eius ad munus quoddam religiosum illo tempore nondum quicquam auditur.

Ad valetudinem plene recuperandam Iosepho Amrhein licuit in Italiam se conferre.<sup>9</sup> Ibīdem in quasdam res historicas incubuit, sed imprimis arti se dedit. Nam Professor Pollastrini eum adhortatus est, ut Artis Academiae Florentinae se adiungeret. Illā in Academiā et in architectando et in delineando eruditus est. Tamen anno 1864<sup>o</sup> in Helvetiam revertit, sed iam mense Octobri eiusdem anni Monacum se contulit, ubi privatim in studia artis incubuit. Iam autumnō anni 1865<sup>i</sup> Iosephus Amrhein Bavariam iterum reliquit et Parisios transmigravit. Ibīdem primo studia sua artis in museo Lūpāra<sup>10</sup> continuavit, sed deinde magis in opus litterarium exarandum incubuit, quo agebatur de quaestione, «*qualis perceptio pulchritudinis secundum monumenta litteraria artisque temporibus vetustissimis viguisset*».<sup>11</sup>

Illo spatio temporis Parisīno videtur Iosephi Amrhein interna conversio vitae paulatim iam incohata esse, quae quaestio de sensū vitae suae eo magis ipsum

---

conscripsit. Illum quōque textum originaliter manū scriptum edidit Cyrillus SCHÄFER: Der Gründer. P. Andreas Amrhein OSB (1844-1927). Schriften. St. Ottilien 2006, pp. 15 sqq. - Generaliter autem dicendum est in omnibus scriptis P.ris Andreae Amrhein respiciendum esse spatium temporis, quo composita sint, atque deliberandum esse, quem ad finem tale scriptum exhibuerit et quid lectoribus significare voluerit. Itaque sub talibus aspectibus quaedam enuntiata modificanda sunt. Tamen talia sunt problemata generalia autobiographiarum.